
Juizado Especial Cível de Cianorte

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 24/03/2026 15:00:00
Segundo Leilão: 07/04/2026 15:00:00

Local: Ambiente virtual - KLeilões
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0005653-51.2020.8.16.0069

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Ouro Branco, 26 - Alto Ipiranga - ALTO PARANÁ/PR - CEP: 87.750-000
LOLLA DISTRIBUIDORA DE CALÇADOS LTDA - ME

Nome:
Promovido

Endereco: RUA GRALHA AZUL, N 04 - CENTRO - SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR - CEP: 87.215-000
DIOGO COLARES DOS SANTOS

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Gralha Azul, 4 - Centro - SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR - CEP: 87.215-000
DIOGO COLARES DOS SANTOS

Nome:
Terceiro

Endereco: Rua Bernardo Ribeiro Viana , 828 - centro - PALMAS/PR - CEP: 85.555-000
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Nome:
Terceiro

Endereco: Avenida XV de Novembro, 734 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-230
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

Nome:
Terceiro

Endereco: ESTRADA TABOAO, 201 PROX VENDA SANTO ANTONINHO - RURAL  - CIANORTE/PR - CEP:
87.200-000

LUIZ CAMILO GASPANI

Nome:
Terceiro

Endereco: CENTRO CÍVICO, 100 PAÇO MUNICIPAL - CENTRO CÍVICO - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-127
Município de Cianorte/PR

Nome:
Terceiro

Endereco: Paraná, 50 - Centro - SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR - CEP: 87.215-000
Município de São Manoel do Paraná/PR

Nome:
Terceiro

Endereco: Marechal Deodoro, 555 - Centro - CURITIBA/PR - CEP: 80.020-320
Receita Federal

Bem(ns) Penhorado(s):

Página 1 de 303/03/2026 14:59



Depositário:

Direitos sobre o imóvel de matrícula nº 28287, alienado fiduciariamente à Caixa Econômica Federal,
registrado no 1º Ofício de Registro de Imóveis de Cianorte, com a seguinte descrição: Data nº 01 e 02
B, subdivisão da data nº 01 e 02, da quadra 31, situado no perímetro urbano da Cidade de São Manoel
do Paraná, com área de 227,20 metros quadrados. Divide-se: Com a Rua 13 de Maio no rumo SE 45º
12' numa frente de 7,10 metros; com a data 01 e 02 no rumo NE 44º48' na distância de 32 metros; com
parte da data 01 e 02 Rem, no rumo SE 45º12' na distância 7,10 metros; e finalmente com a data nº 01
e 02 C no rumo NE 44º48' numa distância de 32 metros.

R$ 130.000,00

DIOGO COLARES DOS SANTOS

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0009906-77.2023.8.16.0069

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rodovia Aeroporto, 703 - Área Rural de Cianorte - CIANORTE/PR - CEP: 87.212-899
EDNO MENEGASSI

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Piauí, 2592 Sala 2 - Zona 07 - CIANORTE/PR - CEP: 87.208-026
LUIZ CARLOS DA SILVA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

GM/VECTRA GL, PLACA AHI8283, ANO 1997/1998, Chassi 9BGJG19BWVB513745
R$ 11.981,60

LUIZ CARLOS DA SILVA

Descrição:
Valor:
Ônus:

Processo: 0011658-94.2017.8.16.0069

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: ESTRADA PÃO DE AÇUCAR, 962-A - ZONA RURAL - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-000
José Luiz da Silva

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Antonio João, 981 - PARANAVAÍ/PR
MARTA FLORIPES PEREIRA RITA

Nome:
Terceiro

Endereco:  Avenida Victor Ferreira do Amaral, 2940 - Capão da Imbuia - CURITIBA/PR - CEP: 82.800-900
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARANÁ - DETRAN/PR

Nome:
Terceiro

Endereco: Travessa Itororó, 300 Forum - Centro Cívico - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-000
DEPOSITÁRIO PÚBLICO DA COMARCA - CIANORTE

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

1  VEÍCULO PEUGEOT SEDAN 207 PASSION XR-SPORT 1.4, 2012/2013, 8V, FLEX, 04 PORTAS,
COR PRETA, PLACA AIJ-7800, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
R$ 10.000,00
em estado precário de conservação

MARTA FLORIPES PEREIRA RITA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0007609-34.2022.8.16.0069

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Souza Naves, 1270 SALA 01 - Zona 02 - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-432
DIOGO ARDENGHI ALMEIDA

Página 2 de 303/03/2026 14:59



Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Souza Naves, 1270 SALA 01 - Zona 02 - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-432
GABRIELA ARDENGHI ALMEIDA

Nome:
Promovido

Endereco: RUA JAPURÁ, 297 - ZONA 03 - CIANORTE/PR - CEP: 87.200-076
M DO AMARAL CONFECÇÕES ME

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Japurá, 297 - Zona 03 - CIANORTE/PR - CEP: 87.209-076
MARCOS DO AMARAL

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

02 Máquinas de puir jeans, marca Makita, em regular estado de conservação
Avaliação: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) cada uma.

R$ 300,00

DIOGO ARDENGHI ALMEIDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Stela Maris Perez Rodrigues

Juiz Responsável

Página 3 de 303/03/2026 14:59


